
お客様各位 
 
 
 

2023年 6 月 1日 
株式会社オプトラン 

基幹技術チーム 
 

Microsoft Office 2021 のライセンス確認について 

 
 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
首記の件につきまして、下記の通りご連絡致します。 
Microsoft Office 2021 のライセンス確認を行う際、インターネットへの接続が必要となり
ます。Microsoft Excel 2021 がインストールされている弊社装置にて、 
下記のような、メッセージが表示されましたら、インターネットへの接続を準備し、 
弊社カスタマサービス（以下 CS）へ連絡頂けるようお願い申し上げます。 
CS から認証手順と合わせてパスコードをご連絡させていただきます。 

敬具 
 

 

 
【インターネット接続を推奨するメッセージ】 

 
CS 連絡先 
E-Mail： cs@optorun.co.jp 
電話番号：049-239-3395 
 
 
 
 

以上 


